РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, ТУРИЗМУ,
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕШЕНИЕ

23 мая 2024 года                         г. Абакан                                         № 9/1/16
О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/47-8
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия
«О физической культуре и спорте в Республике Хакасия»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/47-8                «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия», внесенный Главой Республики Хакасия  Председателем Правительства Республики Хакасия, комитет

РЕШИЛ:

1.1. Утвердить заключение комитета Верховного Совета Республики Хакасия по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту на проект закона Республики Хакасия № 15-37/47-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия» (прилагается).
1.2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/47-8                «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия» на рассмотрение девятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия.
1.3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия включить вопрос «О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/47-8         «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия» в повестку девятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия.
1.4. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять проект закона Республики Хакасия № 15-37/47-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия» с учетом поправки об изложении проекта закона в новой редакции (прилагается) в первом чтении и рассмотреть его во втором (окончательном) чтении на этом же заседании Верховного Совета Республики Хакасия.
[bookmark: _GoBack]1.5. Назначить содокладчиком по проекту закона Республики Хакасия № 15-37/47-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия                «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия» Пащенко Александра Сергеевича, председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту.

Председатель комитета                                                                   А.С. Пащенко